Realisasi anggaran dan kinerja lingkup Dinas Kesehatan Kabupaten 

Nias Barat pada Tahun Anggaran 2025 adalah sebagai berikut : 

1. Berdasarkan Dokumen Perubahan Pelaksanaan Anggaran (DPPA) Tahun 

Anggaran 2025 pagu anggaran Dinas Kesehatan Kabupaten Nias Barat 

sebesar Rp 268.966.474.587.- (Dua Ratus Enam Puluh Delapan Miliar 

Sembilan Ratus Enam Puluh Enam Juta Empat Ratus Tujuh Puluh Empat 

Ribu Lima Ratus Delapan Puluh Tujuh Rupiah). 

Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LKjIP) 2025 

Dinas Kesehatan Kabupaten Nias Barat 50 

2. Capaian realisasi anggaran pada per 31 Desember 2025 sebesar 75,69% 

atau Rp. 203.584.118.297,- (Dua Ratus Tiga Miliar Lima Ratus Delapan 

Puluh Empat Juta Seratus Delapan Belas Ribu Dua Ratus Sembilan Puluh 

Tujuh Rupiah). 

Untuk perincian Realisasi Anggaran akan dapat dilihat di lampiran. 

3.4 Akuntabilitas Sumber Daya Manusia dan Efesiensi Anggaran Tahun 2025 

Sumber daya manusia di Dinas Kesehatan Tahun 2025 terdiri dari : 

Tabel 3.2 

Sumber Daya Manusia Dinas Kesehatan